
 

Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle ustanovení § 1746, odst. 2 ve spojení s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Poskytovatelem 

Česká republika – Grantová agentura České republiky 

se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6 

IČO: 48549037  

Zastoupená: doc. RNDr. Petrem Baldrianem, Ph.D., předsedou Grantové agentury České republiky 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Příjemcem  

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

se sídlem Na Slovance 1999/2, 182 21  Praha 8 

IČO: 68378271 

Zastoupený: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem Fyzikálního ústavu AV ČR, v.v.i.  

(dále jen „Příjemce“) 

(Poskytovatel a Příjemce dále společně též jako “smluvní strany” a jednotlivě jako “smluvní strana”) 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 2. 2020 smlouvu o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu. Tato 

smlouva byla uzavřena na základě výsledků veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 

na podporu grantových projektů základního výzkumu realizované podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, ve 

spojení s  ustanovením §  17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a ve spojení s ustanovením § 1772 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dále pak byl uzavřen Dodatek 

č. 1 k této smlouvě a to dne  3. 8.  2022. 

2. Strana Poskytovatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu i příslušné dodatky zveřejnit postupem 

podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že došlo k uveřejnění dodatku č. 1 smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto 

článku v registru smluv až po uplynutí zákonné tříměsíční lhůty, a že jsou si vědomy právních následků s tím 

spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednaného dodatku, s ohledem na skutečnost, 

že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného dodatku a v souladu s jeho obsahem plnily, co si 

vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění dodatku v registru smluv, kterým 

došlo k pochybnostem ohledně ujednaného a smluvními stranami naplňovaného závazku, sjednávají smluvní 

strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.  



 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto 

smlouvou o vypořádání závazku nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednaného 

dodatku, který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této smlouvy o vypořádání závazku. Lhůty se rovněž řídí 

původně sjednaným dodatkem. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednaného dodatku 

považují za plnění dle této smlouvy o vypořádání závazku a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 

plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy o vypořádání závazku, která mají být 

od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 

vyjádřených v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Poskytovatel se po uzavření této smlouvy o vypořádání závazků zavazuje k neprodlenému zveřejnění této 

smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z 

nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva může být uzavřena i elektronickými 

prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

   V Praze dne                                                                                  V Praze dne  

  

    ……………….………………                                                     ……………….……………… 

               za Poskytovatele                                                                                za Příjemce 

  doc. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D.        RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 

předseda Grantové agentury České republiky                    ředitel Fyzikálního ústavu AV ČR, v.v.i. 

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ze dne 3. 8. 2022 

 

 

 
Dodatek z roku 2022 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 20-16531Y panelu č. P203 

 

Strany 

1. Česká republika – Grantová agentura České republiky 

se sídlem Evropská 2589/33b, 160 00  Praha 6 

IČO: 48549037 

Zastoupená: doc. RNDr. Petrem Baldrianem, Ph.D., předsedou Grantové agentury 

České republiky 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

2. Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

se sídlem Na Slovance 1999/2, 182 21  Praha 8 

IČO: 68378271 

Zastoupený: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem Fyzikálního ústavu AV ČR, 

v.v.i. 

Zapsaný: ………………………………………………………………… 

č. účtu: 94-11326081/0710 vedený u ČNB 

(dále jen „Příjemce“) 

uzavřely tento 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 

(dále jen „Dodatek“): 

I. 

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 20-16531Y (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je řešení 

grantového projektu: 

registrační číslo grantového projektu: 20-16531Y (dále jen „Projekt“) 

název Projektu: Implikace nestandardních modelů částic a gravitačních 

modelů pro kosmologii. 

řešitel Projektu: Dr. Sabir Ramazanov  



2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité 

a definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 

II. 

1. Smlouva ve znění dodatků ke Smlouvě se tímto Dodatkem mění tak, že pro další řešení 

Projektu v roce 2022 upravují strany položky uznaných nákladů, upřesnění položek 

uznaných nákladů a výši finančních prostředků požadovaných od Poskytovatele, které 

jsou uvedeny v návrhu Projektu Příjemce tvořící přílohu a nedílnou součást Smlouvy, 

jakož i v dodatcích ke Smlouvě, způsobem uvedeným ve Specifikaci změn finančních 

náležitostí, která tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

2. Pokud došlo postupem dle tohoto Dodatku k navýšení grantových prostředků u některých 

položek uznaných nákladů, mohou být navýšené prostředky v rozsahu takového navýšení 

Příjemcem použity výlučně k účelům a za podmínek, které jsou uvedeny v žádosti Příjemce 

o povolení změn v rámci řešení Projektu ze dne 19. 4. 2022 (dále jen „Žádost o změny“). 

3. Pokud došlo postupem dle tohoto Dodatku ke snížení grantových prostředků u některých 

položek uznaných nákladů, o částku tohoto snížení budou zkráceny finanční prostředky 

určené dle Žádosti o změny a za podmínek, které jsou uvedeny v Žádosti o změny. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – Specifikace změn finančních náležitostí 

III. 

1. Tento Dodatek se po uzavření stává nedílnou součástí Smlouvy. Tento Dodatek nabývá 

platnosti a účinnosti dnem uzavření, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 

2. Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom 

originále. Pokud je tento Dodatek uzavírán v písemné formě, je sepsán ve dvou 

vyhotoveních s platností originálu, z nichž Poskytovatel a Příjemce obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se 

seznámily a s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. 

 

 

 

    

 za Poskytovatele za Příjemce1 

 doc. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D.  RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 

 předseda Grantové agentury České republiky ředitel Fyzikálního ústavu AV ČR, v.v.i. 

 

 

1 U příjemce–právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, 

příjmení a funkci osoby oprávněné tuto právnickou osobu zastupovat.  



Příloha č. 1 k dodatku z roku 2022 č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 

grantového projektu č. 20-16531Y panelu č. P203 

 

Specifikace změn finančních náležitostí 

Příjemce: Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

 

Pro řešení Projektu v roce 2022 uvedeného ve Smlouvě ve znění dodatků ke Smlouvě se mění 

níže uvedené částky jednotlivých položek uznaných nákladů takto: 

Příjemce 

Položka 
Stávající 
(v tis. Kč) 

Změna o 
(v tis. Kč) 

Po změně 
(v tis. Kč) 

z toho Věcné náklady (celkem) 

  Cestovní náklady 

  Náklady na ostatní služby 

z toho Osobní náklady (celkem) 

 

 

 

 

 




